UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL COM-RTA - Nº 2024.81

EDITAL Nº 81/2024

O  Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria R. nº 821/2023 de 14 de novembro de 2023,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em obediência ao disposto no Estatuto e no Regimento
Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa, nas disposições constantes na Resolução UNIV. no 036,
de 28/08/09 e ao Edital nº 28/2024 desta Comissão Eleitoral, TORNA PÚBLICO o presente edital
considerando que até a data de 20/02/2024 houve inscrições de 2 chapas para a disputa da vaga de
representante da carreira técnica junto ao Conselho de Administração, e que ambas descumprem o previsto
no art. 16 da Res. Univ. 36/2009, em seu art. 16.

Art.16  Desde o término do período das inscrições até a
data da consulta ou eleição, o candidato no exercício das
funções de Reitor, Vice-Reitor, Diretor e Diretor Adjunto
de Setor de Conhecimento, Chefe e Chefe Adjunto de
Departamento, Coordenador e Vice Coordenador de Curso,
e demais cargos em comissão e funções gratificadas,
deverá afastar-se da função.

E com a finalidade de aproveitamento dos procedimentos até então realizados, esta comissão RESOLVE:

Abrir prazo adicional até a data de 26/02/2024, para que as chapas inscritas regularizem os
procedimentos nos termos do art. 16.

a) Chapa:
- Jocelaine Nascimento Potchek - Titular
- João Luis Guedes - Suplente

b)  Chapa:
           - Jozia Ribeiro do Nascimento  - Titular
           - Sandra Márcia Linhares de Lara – Suplente

Publique-se e Cumpra-se.

Ponta Grossa, 22 de fevereiro de 2024.

Gilmar Batista Mazurek
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Batista Mazurek, Presidente da Comissão
Eleitoral de Representante Técnico Administrativo, em 22/02/2024, às 15:35, conforme Resolução
UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1847909 e o código CRC D79F03AB.

23.000066755-7 1847909v3